
ISRAEL 
Brit Helsvig underviser for tiden om Israel – her er uttdrag fra 

undervisningen. Her kan du slå opp i bibelen og lese med. 

 

Hvordan navnet Israel ble til: 

Israel=Guds kjempe (Gud hersker /Gud strider/ Gud kjemper) 1.Mos 

32.28  Hos.12.4-5 

 

Navnet Israel blir første gang uttalt i forbindelse med Jakobs kamp 

med en Herrens engel i 1.Mos 32.28.  

Etter denne kampen som varte en hel natt og som Jakob vant, ble 

han slått på hoften av Herren som sier: (vers 28) Jakob skal ikke 

lenger være ditt navn, men Israel. For du har kjempet med Gud og 

vunnet! 

Jakobs-kampen har i seg den spennings-fyllte motsetning mellom 

dom og nåde, Guds forbannelse og Hans velsignelse. Gud går i rette 

med Jakob, han tvinger ham inn i selverkjennelsens og synds-

erkjennelsens kamp/strid.Jakob beseirer Guds dom ved troen på 

løftet til fedrene (som også har i seg evangeliet). Den velsignelsen 

han fikk, innebar en indre, personlig forvandling. Splittelsen i hans 

karakter ble legt.  Hans egenrådighet er knekket for livet (vers 31.) 

Den slu bedrageren er nå Israel , Guds kjempe. 

 

Det nye navnet, sammen med velsignelsen utgjør samtidig en 

bekreftelse på det teokratiske og messianske løftet til Jakob, på 

samme måte som tilfellet var da Abram fikk sitt navn forandret til 

Abraham (1.Mos. 17.5). 

Det nye navnet og den messianske velsignelsen bekreftes i Betel 

(1.Mos. 35. 1 – 15) 

 

Navnet Israel om patriarken brukes senere ca.50 ganger i G.T og da 

gjerne som hans religiøse æresnavn. Utenom Jakob har ingen 

enkelt-person i Bibelen båret dette navn. 

Men navnet Israel får meget tidlig et kollektivt innhold. Det 

betegner patriarkens etterkommere, de 12 sønner, deres slekt , 

stammer, som til sammen danner et sluttet samfunn. 

Israel har før kongetiden som navn på de 12 stammer vært et sakralt 

begrep. Det betegner helheten av Guds utvalgte folk, forenet om 

fedrenes Gud. 

 

Allerede i Jakobs-velsignelsen anvendes navnet i denne betydning 

(1.Mos. 48. 20 og 49. 16 og 24)  

Foruten det enkle navnet Israel, anvender Skriften også 

sammensetninger som Israels barn, Israels sønner, eller Israels 

stammer.(1Mos 32. 32 og 1Mos. 36. 31. og 1Mos. 50.25 

og1Mos.49.16 og 28) 

 

Foruten blodets bånd, har det vært troen på fedrenes Gud som har 

bundet disse stammene sammen, da det jo ikke fantes noe politisk 

eller administrativt fellesskap (før det regjerte noen konger over 

Israels barn (1Mos 36.31.) 

 

 

Israels historie 

Abraham 

Før Abraham fantes det ingen jøde, jødisk folk eller jødisk nasjon og 

land. Israel som folk, nasjon, og land ble til utifra en guddommelig 

og suveren utvelgelse. 

Det begynnte med at Gud kallte en mann,Abram fra Ur i Kaldea og 

sa: Dra ut fra ditt land og fra din slekt og fra din fars hus, til det 

landet som Jeg vil vise deg. Jeg skal gjøre deg til et stort folk. Jeg skal 

velsigne deg og gjøre ditt navn stort. Og du skal bli en velsignelse. 

Jeg skal velsigne dem som velsigner deg og jeg skal forbanne dem 

som forbanner deg. Og ideg skal alle jordens slekter bli velsignet. 

Så leser vi at Abram får Kanaan land i arv.(1Mos.13) 

Deretter  inngår Gud en pakt med Abram som besegler lande-løftet, 

og forutsier Israels folks tid i trelldom i Egypt og utgangen av 

Egypt.(1Mos.15) 

Så leser vi om Abrams og Sarais navne-bytte (1Mos.17) Og 

stadfestelse av lande-løftet (vers.8) Og  omskjærelsen som pakts- 

tegn.(vers.10 og fg.) Og løftet om Isak, som betyr han ler. Og når 

fødselen skal skje.  

I kap. 21. Leser vi om Isaks fødsel, omskjærelse og oppvekst. Og om 

Ismaels forvisning. 

Og i kap.22 leser vi om Gud som prøver Abrahams tro. 

Abraham levde til han ble 175 år . 

 

Fortsetter i neste nyhetsbrev med Isak og Jacob 

 


